«ЕМВА» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА ЮРАЛЫСЬ –

ОВМÖДЧÖМИН СÖВЕТСА ВЕСЬКÖДЛЫСЬ
	[image: image1.png]

	ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА» – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 февраля 2018 года                                                                                       № 2-р

Об организации и обсуждения проекта решения Совета

городского поселения «Емва» о внесении изменений
в Устав муниципального образования городского

поселения «Емва»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 66 Устава муниципального образования городского поселения «Емва»

1. Назначить на 06 марта 2018 года в 11-00ч. проведение публичных слушаний по проекту решения Совета городского поселения «Емва» о внесении изменений в Устав муниципального образования городского поселения «Емва», согласно приложению.

2.Определить место проведения публичных слушаний здание администрации городского поселения «Емва», расположенное по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Октябрьская, д.25.

3. Предложения и замечания по вопросу, выносимому на публичные слушания, могут быть представлены в срок до 26.02.2018г. в организационный комитет по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Октябрьская, д. 25.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Емва» -

Председатель Совета поселения                                                                А.Ю. Лопатин
Приложение

к распоряжению Главы городского

поселения «Емва» от 05.02.2018 г. № 02-р

«ЕМВА» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

                 169200, Республика Коми, г.Емва, ул.Октябрьская, 25________
КЫВКÖРТÖД

Р Е Ш Е Н И Е

проект

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

 образования городского поселения «Емва»
В целях приведения Устава муниципального образования городского поселения «Емва»" в соответствие с законодательством, руководствуясь итоговым документом проведенных публичных слушаний по решению Совета городского поселения «Емва»" от 01.02.2018 г. № II-17/91 "Об организации обсуждения проекта решения Совета городского поселения «Емва»" "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Емва»" Совет городского поселения «Емва»"

Решил:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования городского поселения «Емва»" по перечню согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе городского поселения «Емва»" - председателю Совета поселения направить данное решение для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Глава городского поселения «Емва» -

председатель Совета поселения                                                                 А.Ю. Лопатин

Приложение

к решению Совета

городского поселения «Емва»

от _______2018 г. № II-__/____

Перечень

изменений и дополнений,

вносимых в Устав муниципального образования

 городского поселения «Емва»

1. часть 1 статьи 7 дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";».

2. Пункт 19 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«19) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».

3. Часть 2 статьи 66 изложить в следующей редакции:

«2. Проект устава городского поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав городского поселения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава городского поселения, внесении изменений и дополнений в устав городского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом городского поселения порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
____________________________________________